
校

歌

高
石

博

作
詞

今
井

洋
一

作
曲

一

、

み

ど

り

野

に

風

立

ち

白

き

雲

行

く

希

望

は

る

か

に

の

ぞ

み

若

人

の

瞳

の

澄

め

る

ま

ど

い

は

た

の

し

す

こ

や

か

に

真

の

愛

を

は

ぐ

く

む

と

こ

ろ

ま
こ
と

あ

ゝ

上

一

色

中

学

校

二

、

し

ら

さ

ぎ

の

行

き

交

い

花

か

お

る

窓

友

よ

雄

々

し

く

た

ゆ

み

な

く

腕

を

組

み

て

か
い
な

真

理

を

究

む

高

ら

か

に

自

主

の

う

た

ご

え

わ

き

く

る

と

こ

ろ

あ

ゝ

上

一

色

中

学

校

【会場図】

２０１２

第４９回上一色中学校運動会

（絵：美術部・三浦えみり）

＊スローガン＊

『燃えろ上中魂！

深めろクラスの絆！

築け栄光の架け橋を！』

実施日 平成２４年６月２日（土曜日）
※当日が荒天の場合は６月５日（火）、５日（火）も

荒天の場合は７日（木）となります。

会 場 江戸川区立上一色中学校 校庭



ご 案 内

新緑の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び
申し上げます。

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいた
だき感謝申し上げます。このたび第４９回上一色中学
校運動会を６月２日（土）に実施いたします。今年の
スローガンは「燃えよ上中魂！深めろクラスの絆！築
け栄光の架け橋を！」です。上中魂とは「どのような
状況でも最後まであきらめずに全力を出すこと」です。
また、クラスの絆を深めるために、１年生は「いかだ
流し」、２年生は「みんなでＪｕｍｐ！（大縄跳び）」、
３年生は「大ムカデ」を計画しました。いずれの種目
もクラスごとに団結・協力できるかどうかが勝負の分
かれ目です。日頃の練習の成果をご覧いただきたいと
存じます。

ご多用とは存じますが、お越しいただき、生徒たち
に励ましのお言葉を賜りますようご案内申し上げます。

平成２４年５月吉日
江戸川区立上一色中学校長 石上 和宏

プログラム

【午前の部】 （８：４５～１２：２０）

＊ 選手入場
＊ 開 会 式

１ 準備体操 【全】
２ 応援エール交換 【全】
３ 徒競走（９０ｍ） 【１２３女選】
４ 障害物競走（１００ｍ） 【１２３女男選】
５ パワーリレー 【２年女男選】
６ 徒競走（９０ｍ） 【１２３男選】
７ １年学年種目（いかだ流し） 【１年全】
８ ２年学年種目（みんなでＪｕｍｐ！）【２年全】
９ ３年オールメンバーズリレー 【３年全】

１０ パワーリレー 【１年女男選】
１１ １８０ｍ走 【１２３女男選】
１２ ９００ｍ走 【１２３女選】
１３ １２００ｍ走 【１２３男選】

＊ 昼食・休憩（１２：２５～１３：１０）

【午後の部】 （１３：１５～１５：４０）

１４ 部活動対抗リレー 【部活動有志】
１５ 応援合戦 【全】
１６ 上中節 【全】
１７ パワーリレー 【３年女男選】
１８ １年オールメンバーズリレー 【１年全】
１９ ２年オールメンバーズリレー 【２年全】
２０ ３年学年種目（大ムカデ） 【３年全】
２１ 職員・ＰＴＡ競技 【職員・ＰＴＡ】
２２ 代表リレー 【１２３女男選】
２３ 整理体操 【全】

＊ 選手整列
＊ 閉 会 式

開 会 式 閉 会 式

１ 開会のことば １ 成績発表
２ 校長あいさつ ２ 表彰
３ 生徒代表のことば ３ 校長講評
４ 競技上の注意 ４ ＰＴＡ会長あいさつ
５ 選手宣誓 ５ 校歌斉唱

６ 閉会のことば

※演技・競技時間の多少の遅れはご容赦ください。急な変
更などにつきましては、当日の場内アナウンスにて連絡
させていただきます。

※運動会当日は給食がありますので、弁当の準備は必要あ
りません。

※今年度は、学級数が１学年４クラス、２学年４クラス 、
３学年３クラスとなっているため、色別対抗の部は実施
いたしておりません。

※運動会会場へのペット（犬など）の連れ込みはご遠慮く
ださい。

クラスカラー

１組（赤） ２組（黄） ３組（青） ４組（緑）


